Proc. Leg. nº 3252/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1247/2022

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações referentes à
Indicação Nº 1.229/2022.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando protocolo da Indicação Nº 1.229/2022, sinalizando diversas
reclamações de moradores da região sobre usuários da Upinha que estacionam os
seus veículos em local proibido, dificultando o tráfego na área que é movimentada e
que tem, inclusive, grande fluxo de caminhões;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- Houve por parte da secretaria competente, ações voltadas ao
atendimento da Indicação Nº 1.229/2022? Explane.

2- Na negativa, por qual motivo?

3- Há previsão para o atendimento da solicitação acima citada? Justifique.

4- Qual o número de autuações ocorridas no local no último bimestre?

Valinhos, 13 de junho de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DAV378N50551Y0SD
		2022-06-13T14:52:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura